РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

ВЕРХОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«06» декабря 2018 года №  27/6                                           Принято на 27 заседании

п. Верховье                                                                             Верховского поселкового

                                                                                            Совета народных депутатов

О внесении изменений и дополнений в Решение Верховского
поселкового Совета народных депутатов Верховского
района Орловской области от 19.06.2014 г. № 19/5
«Об утверждении Положения «О правотворческой
инициативе граждан в поселке Верховье Верховского района
Орловской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом поселка Верховье Верховского района Орловской области, Верховский поселковый Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Верховского поселкового Совета народных депутатов от 19.06.2014 г. № 19/5 «Об утверждении Положения «О правотворческой инициативе граждан в поселке Верховье Верховского района Орловской области» следующие изменения:
1) Дополнить Положение статьей 7 следующего содержания:

«Статья 7. Порядок разрешения возможных разногласий по поводу выдвижения правотворческой инициативы и рассмотрения ее органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления.

«1. В случае отказа органа местного самоуправления или должностного лица местного самоуправления в принятии указанных в п.4.1 статьи 4 документов по реализации правотворческой инициативы граждан, отказ может быть обжалован в установленном законодательством порядке».

2.   Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на официальном Интернет – сайте администрации поселка Верховье (http://verhovadm.ru).
Председатель Верховского поселкового

Совета народных депутатов                                                                     Н.С. Котикова

Глава поселка Верховье                                                                        М.В. Величкина